
Tikšanās ar Krievijas Domes vicespīkeri Ļubovu Sļisku

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/tiksanas-ar-krievijas-domes-vicespikeri-lubovu-slisku

  Publicēts pirms vairāk nekā 23 gadiem

Publicēts: 30.05.2002.

Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga šodien Jūrmalas rezidencē tikās ar Krievijas Domes pirmo vicespīkeri Ļubovu Sļisku. V.Vīķe-

Freiberga un Ļ.Sļiska augstu novērtēja 28.maijā Romā noslēgto deklarāciju par NATO un Krievijas padomes izveidošanu.

Prezidente pauda uzskatu, ka tas ir vēsturisks brīdis, un izteica cerību, ka tas pavērs jaunu lappusi Eiropas vēsturē, arī Latvijas un

Krievijas attiecībās. Valsts prezidente atzinīgi izteicās par Krievijas iesaistīšanos starptautiskajā koalīcijā cīņā ar terorismu un

sadarbībā ar Rietumiem. Viņa arī apstiprināja Latvijas prioritātes – integrāciju NATO, ES, konstruktīvu attiecību veidošanu ar

Krieviju un citām kaimiņvalstīm.

 

Pārrunājot divpusējo dialogu, Ļ.Sļiska pauda gandarījumu par pēdējā laika attīstību abu valstu attiecībās, īpaši ekonomikas jomā.

Prezidente informēja, ka naturalizācijas jomā Latvija ir panākusi pragmatiskus risinājumus, kas saistās ar finansiāliem un

informācijas izplatīšanas jautājumiem par pilsonības iegūšanas iespējām un valdības sabiedrības integrācijas programmu.

 

Prezidente uzsvēra, ka seko līdzi jautājumam par krievu skolu pāreju uz bilingvālo apmācību, un arī turpmāk interesēsies par to,

kā norit skolotāju sagatavošana reformai, materiālu izplatīšana skolās.

V.Vīķe-Freiberga informēja, ka Latvijas Kriminālprocesā ir trīs sadaļas, kurās paredzēts sods par noziegumiem pret cilvēci, kara

noziegumiem, genocīdu, un apsūdzības no Ģenerālprokuratūras tiek uzrādītas atsevišķiem indivīdiem. “Tas ir kriminālprocess,

nevis politika,” sacīja V.Vīķe-Freiberga, norādot, ka Valsts prezidentam nav tiesību iejaukties tiesas procesā. Ļ.Sļiska pauda sapratni

par apsūdzību izvirzīšanu atsevišķiem indivīdiem, par kuriem ir pierādījumi  LR Kriminālprocesa ietvaros.

 

Prezidente pastāstīja par Latvijas Vēsturnieku komisijas darbu, uzsverot, ka Latvija raugās nākotnē ar cerību, ka nekad Latvijas un

Eiropas vēsturē neatkārtosies traģiskie 20.gadsimta notikumi.

Ļ.Sļiska nodeva prezidentei sveicienus no Krievijas prezidenta Vladimira Putina, un prezidente tāpat lūdza pasveicināt no viņas

Krievijas kolēģi. Krievijas Domes vicespīkere ielūdza prezidenti apmeklēt Saratovas apgabalu Krievijā, no kurienes ir nākusi.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Tikšanās ar Krievijas Domes vicespīkeri Ļubovu Sļisku
	Saistītas tēmas

